
\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 299 del 22.12.11.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.   

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
     N.  299         del  22.12.2011 
 
OGGETTO : Ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta nel territorio 

comunale di Scicli – I° stralcio. CUP : E45D11000050001 – CIG: 3164983298- 
Approvazione verbale di aggiudicazione del pubblico incanto. 

                        
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 212 del 23.08.2011 è stato approvato il bando 
e il disciplinare di gara dei lavori di ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e 
C.da Spinasanta nel territorio comunale di Scicli – progetto esecutivo I stralcio, dell’importo 
complessivo di € 1.500.000,00 per lavori, così costituito: € 1.037.603,28 a base d’asta, € 
30.989,18 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 431.407,54 per somme a 
disposizione dell’amministrazione; 

− con la suddetta determina è stato stabilito di indire, per il presente appalto, pubblico incanto; 
− i lavori sono finanziati con D.D.S./DEC/2008/0913 per l’importo di € 1.500.000,00; 

Visto il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto datato 15.11.2011 con i quali i lavori di  
“Rocostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta nel territorio comunale 
di Scicli – I° stralcio“ sono stati aggiudicati all’ Impresa PACOS S.R.L.  con sede in Via Dante n. 
148 – Naro ( AG) - , con il ribasso del 28,0033 % . L’importo di aggiudicazione pertanto ammonta 
ad € 747.040,12  cui bisogna aggiungere l’importo di € 30.989,18 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, per cui in definitiva l’importo contrattuale netto sarà di €778.029,30; 
Vista la nota prot./Rag n. 414 del 19.12.2011 con la quale il Responsabile del Servizio 
Provveditorato Economato e Contratti ha trasmesso il verbale di aggiudicazione completo della 
relata di pubblicazione; 
Accertato che il verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line al  protocollo n. 3462/2011 dal 
06.12.2011 al 09.12.2011 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni; 
Visto l’OREL vigente; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
1)-Approvare il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto per l’affidamento dei lavori di “ 
ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta nel territorio comunale di 
Scicli – I stralcio”,  che si allega e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, aggiudicando tali lavori  all’ Impresa PACOS S.R.L. con sede in Via Dante n. 148 
– Naro ( Ag)-   che ha offerto il ribasso del  28.0033%  per l’importo di aggiudicazione di € 
747.040,12 cui bisogna aggiungere l’importo di € 30.989,18 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, per cui in definitiva l’importo contrattuale netto sarà di €. 778.029,30; 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 299 del 22.12.11.doc 

2)- Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza, ed in copia:  al RUP Ing. Salvatore Calvo.   
 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                               (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
==================================================================================== 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.  1036/2009 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                      Il Capo Settore Finanze 
         
 
 
====================================================================== 
 


